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　福岡前原道路の維持管理を適切に行う。

（単位：千円）

事業費
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5,225,580

7,560,513

3,464,698

4,095,815

7,560,513

（単位：千円）
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　 1　 事　業　概　要

事
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計
画

　 3　 収　支　計　画

業務外費用

道路料金収入

支 出

 2　 事業計画及び資金計画

管 理 業 務 費 そ の 他

第1　令和４年度事業計画に関する書類

業 務 収 入 そ の 他

市 中 銀 行 等 借 入 金

合 計

合 計

市中銀行等借入金受入

合 計

業務負担金収入

業務雑収入

業務外収入

福岡前原道路管理業務費

一般管理費

予備費

払戻金

合 計
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活動を行った。

　また、インフラ長寿命化計画に基づき、橋梁や電気設備等について、点検、設計、補修

及び更新工事を実施した。

第2　令和３年度決算に関する書類

　 1　 事　業　報　告

　新型コロナウイルス感染症の感染防止を徹底し、福岡前原道路の維持管理及び利用促進
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前 事 業 年 度

からの繰越額

（款）業　務　収　入 3,335,806,000 0 0

　（項）道　路　料　金　収　入 3,315,000,000 0 0

　（項）業　務　負　担　金　収 入 6,575,000 0 0

　（項）業　務　雑　収　入 14,231,000 0 0

（款）借　入　金　受　入 4,678,229,000 0 0

　（項）市中銀行等借入金受入 4,678,229,000 0 0

（款）業　務　外　収　入 1,159,000 0 0

　（項）利　息　収　入 1,000 0 0

　（項）雑　収　入 1,158,000 0 0

合 計 8,015,194,000 0 0

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

2　 収　支　決　算（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

（１）収入

款 項

予 算 額
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収 入 予 算 額 と

計 収 入 決 定 済 額 収入決定済額との差

（Ａ） （Ｂ） 　（Ｂ－Ａ）

3,335,806,000 3,627,798,789 291,992,789 0

3,315,000,000 3,592,490,625 277,490,625 0

6,575,000 11,168,314 4,593,314 0

14,231,000 24,139,850 9,908,850 0

4,678,229,000 4,100,000,000 △ 578,229,000 0

4,678,229,000 4,100,000,000 △ 578,229,000 0

1,159,000 1,200,459 41,459 0

1,000 9,337 8,337 0

1,158,000 1,191,122 33,122 0

8,015,194,000 7,728,999,248 △ 286,194,752 0

（単位：円）

翌 事 業 年 度

へ の 繰 越 額
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前事業年度 予備費

からの繰越額 支出額

（款）管　理　業　務　費 1,901,815,000 0 263,303,800 0

　（項）福岡前原道路管理業務費 1,901,815,000 0 263,303,800 0

（款）一　般　管　理　費 333,940,000 0 0 0

　（項）役　職　員　給　与 112,361,000 0 0 0

　（項）管　理　費 221,479,000 0 0 0

　（項）交　際　費 50,000 0 0 0

　（項）報　償　費 50,000 0 0 0

（款）業　務　外　費　用 5,779,438,000 0 0 0

　（項）支　払　利　息 13,410,000 0 0 0

　（項）元　金　償　還　金 5,765,528,000 0 0 0

　（項）払　戻　金 500,000 0 0 0

（款）予　備　費 1,000 0 0 0

　（項）予　備　費 1,000 0 0 0

合　　　　　　　計 8,015,194,000 0 263,303,800 0

(注）（収入支出差引額　348,840,872円）

（２）支出

款 項

予 算

当 初 予 算 額 補正予算額
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流 用

増 減 額

△ 8,155,000 2,156,963,800 1,347,118,510 686,393,916 123,451,374

△ 8,155,000 2,156,963,800 1,347,118,510 686,393,916 123,451,374

8,155,000 342,095,000 326,306,562 0 15,788,438

0 112,361,000 100,520,062 0 11,840,938

8,155,000 229,634,000 225,786,500 0 3,847,500

0 50,000 0 0 50,000

0 50,000 0 0 50,000

0 5,779,438,000 5,706,733,304 0 72,704,696

0 13,410,000 11,190,471 0 2,219,529

0 5,765,528,000 5,695,527,009 0 70,000,991

0 500,000 15,824 0 484,176

0 1,000 0 0 1,000

0 1,000 0 0 1,000

0 8,278,497,800 7,380,158,376 686,393,916 211,945,508

（単位：円）

額

支 出 決 定 済 額
翌 事 業 年 度

へ の 繰 越 額
不 用 額

計
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（単位：円）

1,335,820,396

1,335,820,396

325,978,762

325,978,762

1,737,984,456

391,908,068

1,346,076,388

206,840,219

205,204,483

1,635,736

11,207,101

11,190,471

806

15,824

3,617,830,934合 計

支 払 利 息

雑 損 失

払 戻 金

一 般 管 理 費

金 額

管 理 業 務 費

一 般 管 理 費

道路事業損失補てん引当損

償 還 準 備 金 繰 入 額

有 形 固 定 資 産 減 価 償 却 費

貸 倒 引 当 金 繰 入 額

特別法上の引当損等

業 務 外 費 用

3　 損　益　計　算　書（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

そ の 他 の 引 当 損

費 用 の 部

科 目

管 理 業 務 費
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（単位：円）

3,616,630,475

3,592,490,625

24,139,850

1,200,459

9,337

1,191,122

3,617,830,934

雑 収 入

業 務 外 収 入

道 路 料 金 収 入

業 務 雑 収 入

利 息 収 入

科 目 金 額

合 計

収 益 の 部

業 務 収 入
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（単位：円）

1,203,851,518

932,230,956

263,649,389

9,290,109

316,800

△ 1,635,736

71,479,104,774

70,371,338,391

70,371,338,391

1,107,707,883

462,632,628

467,295,010

1,458,481,558

9,559,490

△ 1,290,260,803

58,500

58,500

72,682,956,292

4　 貸　借　対　照　表（令和4年3月31日現在）

有 形 固 定 資 産

機 械 及 び 装 置

電 話 加 入 権

有形固定資産減価償却累計額

工 具 ・ 器 具 及 び 備 品

合 計

建 物

資 産 の 部

科 目

流 動 資 産

預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

貯 蔵 品

立 替 金

構 築 物

事 業 資 産

無 形 固 定 資 産

道 路

金 額

固 定 資 産
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（単位：円）

5,125,551,138

161,223,491

4,896,149,868

31,999

63,212,600

4,933,180

8,353,245,353

8,353,245,353

36,339,159,801

6,935,112,051

540,443,086

28,863,604,664

49,817,956,292

22,865,000,000

15,475,250,000

7,389,750,000

22,865,000,000

72,682,956,292

未 払 消 費 税

特別法上の引当金等

預 り 金

負 債 及 び 資 本 の 部

未 払 金

金 額

流 動 負 債

一 年 以 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金

長 期 借 入 金

合 計

（ 負 債 合 計 ）

基 本 金

福 岡 県 出 資 金

道路事業損失補てん引当金

福 岡 市 出 資 金

償 還 準 備 金

（ 資 本 合 計 ）

駐車場事業損失補てん引当金

固 定 負 債

科 目

未 払 費 用
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金　　額

 流　動　資　産 1,203,851,518

　 預　　　金 932,230,956

　 未　収　金 263,649,389

　 立　替　金  自動販売機電気代立替分ほか 9,290,109

   貯　蔵　品 316,800

　 貸倒引当金 △ 1,635,736

 固　定　資　産 71,479,104,774

　 事　業　資　産 70,371,338,391

　　 道　　　路 70,371,338,391

　 有 形 固 定 資 産 1,107,707,883

　　 建　　　物
当期までの

減価償却累計額

462,632,628 (202,527,847) 260,104,781

　　 構　築　物
当期までの

減価償却累計額

467,295,010 (163,389,458) 303,905,552

　　 機械及び装置
当期までの

減価償却累計額

1,458,481,558 (919,606,024) 538,875,534

　　 工具・器具及び備品
当期までの

減価償却累計額

9,559,490 (4,737,474) 4,822,016

　 無 形 固 定 資 産 58,500

　　 電　話　加　入　権 58,500

72,682,956,292

 福岡前原道路帳簿価額

 管理事務所ほか取得価額

 植木ほか取得価額

 給水装置ほか取得価額

 電話加入権

合 計

 金庫ほか取得価額

5　 財　産　目　録（令和4年3月31日現在）

（単位：円）

資 産 の 部

区 分 金 額
内 訳

摘 要

 道路料金収入ほか
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　（単位：円）

金　　額

 流　動　負　債 5,125,551,138

　 未　払　金 161,223,491

 一年以内返済予定長期借入金 4,896,149,868

   未　払　費　用 31,999

　 未　払　消　費　税 63,212,600

   預　り　金 4,933,180

 固　定　負　債 8,353,245,353

　 長　期　借　入　金 8,353,245,353

13,245,353

8,340,000,000

 特別法上の引当金等 36,339,159,801

　 道路事業損失補てん引当金 6,935,112,051

　 駐車場事業損失補てん引当金 540,443,086

　 償　還　準　備　金 28,863,604,664

49,817,956,292

22,865,000,000正 味 財 産

内 訳

合 計

 地方公共団体金融機構

 市中銀行

金 額
摘 要

区 分

負 債 の 部
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　6　　契約金額が３億円以上の工事又は製造の請負の契約

　7　　契約金額が4,000万円以上の不動産等の買入れ等の契約

　該当なし

　該当なし
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　損益計算書、貸借対照表等の財務諸表及び決算報告書について、関係帳簿と証拠書類

を照合精査した結果、適正に処理されていると認められた。

役 職 名

理 事 長

副理事長

理 事

監 事

監 事

第3　監事の意見

第4　役員名簿（令和 4 年 4 月 1 日現在）

氏 名

村　田　泰　英

西　川　昌　宏

前　原　光　博

白　石　健　彦

大　群　拓　也

就 　任　 年　 月 　日

令 和 3 年 4 月 1 日

令 和 3 年 4 月 1 日

令 和 4 年 4 月 1 日

令 和 2 年 4 月 1 日

令 和 4 年 4 月 1 日
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